

Prohlášení o shodě

Platné pro výrobky z plastových materiálů určené pro styk s potravinami

Společnost ARAVEN S.L., CIF B-99138950, Pol. Ind. San Miguel C/Río Martín nº6, 50830 Villanueva de Gállego, Zaragoza (Španělsko), prohlašuje, že výrobky zařazené do jejího katalogu Horeca/Foodservice, které jsou určeny pro styk s potravinami, jsou vyrobeny z **polypropylenu PP** a jsou zařazeny v produktových kategoriích:

- Nádoby na uchovávání potravin s víkem
- Nádoby na přísady: 308, 146, 145, 144, 918
- Jiné nádoby na skladování: 378, 1184, 1185
- Mísy a cedníky (kromě 1121 a 1123)
- Stolní servis: 1064
- Organizéry

splňují právní směrnice obsažené v dokumentech uvedených níže:

- Nařízení (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a následné změny
- Nařízení (EU) č. 1935/2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a následné změny
- Nařízení (EU) 2023/2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami

Polypropylen PP použitý při výrobě výše uvedených výrobků rovněž splňuje Nařízení (EU) č. 10/2011, Nařízení (EU) č. 1935/2004 a Nařízení 1907/2006 (REACH).

Při použití v souladu se specifikacemi pro použití stanovenými pro tyto výrobky nepřesahuje celková a specifická migrace zákonné limity. Zkoušky migrace byly provedeny dle čl. 17 a 18 Nařízení EU č. 10/2011 (příloha V) ze strany Grupo GUIA, I3A (Aragonský ústav inženýrského výzkumu), Univerzita Zaragoza.

Zkoušky byly provedeny na výrobku s nejnevýhodnějším poměrem povrchu a objemu.



Specifikace pro použití výrobku:

- Druh potravin přicházejících do styku s výrobky: jakýkoli druh potravin
- Doba trvání a teplota užívání a skladování potravin přicházejících do kontaktu s výrobkem:
 - Až 6 měsíců při pokojové nebo nižší teplotě uvedené na výrobku nebo v opačném případě v katalogu.
 - Jakýkoli druh krátkodobého ohřevu potravin:
 - 2 hodiny až 70°C.
 - 15 minut na maximální teplotu uvedenou na výrobku nebo v opačném případě v katalogu.
- Nejnevýhodnější poměr povrchu a objemu použitý při zkouškách činí 5,23 dm²/l.

U výše uvedených výrobků nebyly použity žádné funkční bariéry z plastu.

Budete-li požadovat jakékoli další informace, obraťte se prosím na svou kontaktní osobu ve společnosti Araven S.L.

V Zaragoze dne 9. srpna 2022